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oplæste et Brev, han havde faaet af Mar-

garineinspektøren, og hvori denne siger, at

det ikke var umuligt at gennemføre denne

Kontrol, og det antager jeg heller ikke,
men det ærede Medlem maa indrømme, at

Kontrollen bliver besværligere, jo flere

Ting man skal kontrolere. Jeg mener, at

Publikum har Krav paa at vide, at naar

det køber Margarine som Erstatning for

Smør, faar det i Margarinen ikke mere

Vand, end det faar i Smør, og omtrent

samme Procentindhold af Fedt. Nu siger
det ærede Medlem —, og det tror jeg, det

ærede Medlem fra Ærø (Sporon-Fiedler)
ogsåaa udtalte —, at 82 pCt. var vel
stramt. Det er meget muligt, og hvis man

kunde enes om f. Eks 80 pCt., skulde jeg
ikke have noget derimod. Men der er des-
uden den Udvej, at man kunde sætte Vand-
indholdet ned.

Det ærede Medlem fra Næstved (An-
dreasen) ønskede bedre Kontrol paa for-

skellig Maade og ankede over, at man 1 een

og samme Butik havde Margarine til for-

skellig Pris (Andreasen: Den samme Vare
til forskellig Pris). Ja, det er noget andet,
det kender jeg ikke noget til. Det ærede
Medlem spurgte mig, om man havde til-

strækkelig Kontrol med de smaa Fabrikker,
der blev oprettet hist og her, Maa jeg
bemærke med Hensyn til den Margarine-
kontrol, vi har i Øjeblikket, at dette Ar-

bejde udføres fuldt tilfredsstillende. Om
man i Længden kan udføre det tilfreds-
stillende med det Mandskab, vi i Øjeblikket
har, kan vel være tvivlsomt. Jeg har hørt
enkelte Røster, hvorefter særlig Margarine-
inspektøren for Sjællands Distrikt og hans

Medhjælpere er stærkt optagne, men det
maa man vel raade Bod paa den Dag, da
selve Margarineinspektøren gør opmærksom
paa, at hans Arbejde ikke kan udføres

fyldestgørende. Jeg antager, at Rigsdagen
da vil være villig til at beskikke ham den

nødvendige Hjælp. HFor øvrigt er For-

holdet, efter de Indberetninger, jeg har

faaet, det, at de paagældende overkommer

Arbejdet, og efter deres egen Mening ud-

føres det tilfredsstillende.
Det ærede Medlem fra Næstved spurgte,

om der ikke var Grund til at holde Mar-

garineudstillinger, ligesom der holdes Smør-

udstillinger, for derved at faa en kyndig Be-

dømmelse af Margarinen, Det er maaske

ikke saa helt urimeligt, men foreløbig er

jeg dog tilbøjelig til at være imod det,
Man kan nemlig ikke sammenstille Marga-
rine og Smør i denne Henseende. Det.
man vil opnaa ved Smørbedømmelse, er

for Udlandets Skyld at faa den fineste

Vare, men hvad Margarinen angaar, ønsker
man kun at faa en Vare med tilstrække-

ligt Fedtindhold, svarende til, hvad man

forlanger af den, og saaledes forfærdiget,
at Publikum sætter Pris paa at spise den.
Det er ikke det samme, der i begge Til-

fælde er Tale om, men det er meget mu-

ligt, at der er noget i den Tanke, det

ærede Medlem har udkastet — jeg har

ikke tænkt paa det, før han nævnede det

—, og er der noget i Tanken, er den Sag
ikke vanskelig at sætte i Scene.

Med disse Bemærkninger tillader jeg
mig at anbefale det høje Ting at vedtage
Udvalgets og Udvalgsflertallets Forslag og
forkaste Mindretallets.

Gunnar Fog-Petersen: Jeg vil gerne

gøre den Bemærkning til den højtærede
Minister, at Kontrollen i begge Tilfælde

kan blive den samme og Garantien lige
saa. Den højtærede Minister siger, at

hvis der i Fremtiden skulde komme en

saadan Vare, at denne Lov var en Hin-

dring for den, kunde man lave Loven om.

Men saadan som Loven er, kunde en saa-

dan Vare ikke komme og ikke blive prø-
vet af Publikum, fordi det simpelthen er

forbudt at fremstille og forhandle den her

i Landet, Den højtærede Minister sagde,
at Varen blev dyrere, men ogsaa bedre.

Ja, det gør den maaske, hvis der kommer

gode Fedtstoffer i, men det er dog et me-

get stort Spørgsmaal, hvad man er bedst

tjent med, enten at have en Vare med
mindre Fedtindhold, men indeholdende

andre, lige saa værdifulde Næringsstoffer,
eller en Vare med højt Fedtindhold, naar

det saa er daarligt Fedistof, der kommes

, for at den ikke skal komme op til

højeste Pris. Men i øvrigt forekommer
det mig, at den højtærede Ministers Be-

tragtning ikke holder Stik, navnlig ikke i

en Dyrtid som nu, thi da gælderdet i

Regelen ikke for Publikum at faa den

bedst mulige Vare, men om overhovedet
at faa en Vare, som ,kan strække til, og
som man kan klare sig med. Jeg synes,
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